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RODINNÝ DŮM Rokytnice nad Jizerou
Návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu.
Jedná se o pozemek ve svahu s orientací na jíh, s převýšením asi 5m,
a nabízející krásné výhledy na Krkonoše.

URBANISMUS

Řešený pozemek je vymezen okolními parcelami. Jedná se o svah orientovaný na sever.
Vzhledem k okolní zástavbě, odpovídající architektuře dřívější obce byl zvolen
jednoduchý půdorysný tvar osazený sedlovou střechou. Dům je navržen jako
dvoupodlažní a z části podsklepen. Garáž bude součástí domu.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Pro návrh rodinného domu sehrály důležitou roli výhledy z pozemku. Z tohoto důvodu
má hodně prosklených ploch.
Bylo také důležité udržet plochu pro zahradu za domem, aby se vytvořila pohodlná
osobní rekreační oblast.
Proto v rámci hmoty vytvořen prosklený pruh, který vytvoří koridor z veřejné části do osobní.
Zároveň tento průchod odděluje obytnou část od garáže.
Objekt sestává ze dvou nadzemních podlaží.
1.NP je vstupní a obsahuje garáž, technickou část,
halu a tělocvičnu.
2. NP sestává ze dvou části, které rozděluje prosklený pruh. Přes tento pruh je možnost
východu do zahrady. Na zapadě se nachazí ložnice rodiču a dětská část, na východě
kuchýň a obyvací pokoj.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Identifikace stavby
„Novostavba rodinného domu Rokytnice nad Jizerou, parc. č. 1281/4;1281/6“
Místo stavby:
Katastrální území: Rokytnice nad Jizerou
Parcela číslo: parc. č. 1281/4; 1281/6

Identifikační údaje stavebníka
Stavebník: Fakulta stavební ČVUT v Praze

Se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 Dejvice Sídlo/ bydliště
IČ / RČ -

Identifikační údaje projektanta
Projektant:: Anastasiya Abramova
Sídlo: Květnová 341/18 18200 Praha 8
hlavní projektant: Anastasiya Abramova
Hl. inženýr projektu Anastasiya Abramova

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Použité podklady:
Zadání bakalá[ské práce ČVUT v Praze, fakulta stavební, LS 2018/2019 Katastrální mapa a další mapové
podklady dostupné na internetu
Regulační plán
Návštěva pozemku

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území

Jedná se o parcely č. 1281/4, 1281/6 Rokytnice nad Jizerou. Velikost řešeného území je 4028 m2.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek je nyní jako stavební parcela určen pro výstavbu rodinného domu v současnosti nevyužíván. Pozemek
je svažitý (dolů jižním směrem).

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památkové zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)

Ochranná pásma podzemních vedení budou řešena v souladu s ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí
technického vybavení. Parcela se nenachází v památkové chráněné oblasti. Území se nenachází v záplavovém
území. Jiná ochranná pásma nebyla zjištěna a ani nejsou projektem stanovena.

d) Údaje o odtokových poměrech

Stavba nebude mít negativní vliv na odtokové poměry. Dešťové vody ze střechy a ze zpevněných ploch budou
vedeny do nádrže na dešťovou vodu a dále využívány pro potřebu zahrady. Pozemek je svažitý a pro
předpokládaný typ podloží není vhodné použít vsakovací jímku

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Stavba je v souladu s vyhl.č. 501/2006 o obecných požadavcích na využívání území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Stavba je navržena v souladu s požadavky dotčených orgánů. Doklady o projednání s dotčenými orgány a
organizacemi státní správy a budou stavebníkem doloženy v dokladové části projektu.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Žádné výjimky a úlevová řešení nejsou navrženy.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic
Stavba nemá věcné ani časové vazby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (dle KN)

Druhy a parcelní čísla dotčených pozemků:
Parcela č. Druh pozemku dle KN Způsob využití
1281/4 Zahrada Rodinný dům
1281/6 Zahrada Rodinný dům

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu rodinného domu.

b) Účel užívání stavby

Objekt bude vyuţíván pro bydlení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Stavba bude trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka atd.)

Pozemek se nenachází v ochranném pásmu.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

Stavba je navržena v souladu s vyhl. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby a ve znění pozdějších
předpisů vyhl. 20/2012 Sb. Jedná se o stavbu rodinného domu, není třeba postupovat dle vyhl.398/2009 Sb. o
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů

Projekt stavby byl navržen v souladu s požadavky dotčených orgánů – viz. samostatná příloha k dokladové části
projektu.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné výjimky a úlevová řešení nejsou navrženy

h) Navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha RD 162 m2

Obestavěný prostor 1296 m2

Užitná plocha RD 1282,4 m2

Zpevněné plochy 444,9 m2

Do výměr nejsou zahrnuty opěrné zídky a zahradní úpravy.

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové
produkované množství a druhy odpadů a emisí adop.)

Potřeba pitné vody na jednoho obyvatele je 35 m3/rok.

Spotřeba pitné vody: 738 l/den

Spotřeba elektrické energie: 35 kWh/den

Odpad: Kompostovatelný odpad kompostován

Komunální odpad likvidován svozovou službou.

Třída energetické náročnosti: B

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

Stavba objektu potrvá 1rok

k) Orientační náklady stavby

Orientační náklady na stavbu budou 10 000 000Kč.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba bude dělena na stavební objekty:

SO.01 Rodinný dům

SO.02 Sadové úpravy

SO.03 Oplocení a zpevněné plochy

SO.04 Vnitřní vodovod

SO.05 Podzemní vedení NN

A.6 Plán kontrolních prohlídek stavby

Na stavbě jsou projektantem navrženy kontrolní prohlídky stavby po dokončení následujících fází stavby:

- vytyčení stavby
- Hrubá stavba RD
- Dokončení stavby

Ve stavebním povolení stavební úřad stanoví závazný rozsah kontrolních prohlídek stavby.
Neodkladně po ukončení dosažené fáze stavby stavebník předloží příslušnému stavebnímu úřadu „Oznámení
dosažené fáze stavby“.

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Zadaný pozemek pro stavbu rodinného domu se nachází v Rokytnice nad Jizerou.
Terén je svažitý, zarostlý nalétavou zelení, orientovaný k jihu.
Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Celková plocha řečeného pozemku je 4028 m2.
Přístup je možný i z jihu, odkud bude navržen příjezd na pozemek.

[…]


a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží:

Stupeň výše radonu nebyl v rámci bakalářské práce řešen. Ochrana proti pronikání radonu by byla řešena
podsklepením objektu s odpovídající izolací.

b) Ochrana před bludnými proudy:

Nebyla zjišťována přítomnost bludných proudů, není tedy navržena žádná ochrana.

c)Ochrana před technickou seizmicitou:

Nedochází k technické seizmicitě.

d)Ochrana před hlukem:

Nadměrný hluk se v o objektu, ani jeho okolí nevyskytuje. Ochrana před běžným provozním hlukem je řešena
výběrem oken, která jsou dostatečně těsná a správným provedením obálky budovy.

e) Protipovodňová opatření:

Objekt se nenachází v záplavovém území.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) Napojovací místa technické infrastruktury:

Objekt je napojen na vodovodní síť, splaškovou kanalizaci a distribuční elektrickou síť. Přípojky jsou kolmé na
stávající sítě.

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky:

Splašková kanalizace – přípojka PVC DN 200, délky 25 m
Vodovod – přípojka PE 63/8,6, délky 24 m
Elektrická síť – CYKY – J 7x1,5, délky 24 m

B.4 Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení:

Vjezd na pozemek je umožněn z ulice.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu:

Vjezd není v kolizi s dopravní situací na dané komunikaci – vychází z regulačního plánu.

c) Doprava v klidu:

Parkování je zajištěno v rámci garáže.

d) Pěší a cyklistické stezky.

Pěší vstup na pozemek je navržen z jížní strany. Ostatní plochy pro pěší jsou zachovány.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

a) Terénní úpravy:

Pozemek se nachází ve svahu, v rámci hrubých terénních úprav dojde k násypu na severovýchodní straně
objektu. Dojde k zarovnání nejbližšího okolí objektu.

b) Použité vegetační prvky:

V okolí objektu bude vyset trávník s několika nově navrženými stromy, které jsou určené jako vysoká zeleň.
Bližší osazení keřových porostů a okrasných zahrad není předmětem této práce.

c) Biotechnická opatření:

Není předmětem této práce.

B.6 Popis vlivc stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda:
Stavba nevykazuje negativní vlivy na životní prostředí.

Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině):

Stavba nevykazuje negativní vlivy na ţivotní prostření.

b) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000:

Ekologická území jsou zachována.

c) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA:

Stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení.

d) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů:

Není součástí této práce.

B.7 Ochrana obyvatelstva Splnění základních poţadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva:

Všechny požadavky jsou splněny.

B.8 Zásady organizace výstavby

Není v rámci bakalářské práce řešeno
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Legenda

Železobeton

Tepelná izolace EPS grafit

Tvárnicové zdivo ytong 100mm

Lepený lamelový nosník

Sklo

Rostlý teren

Zemina / zásyp

Vrstvená izolace mezi dřevěnými
I - nosníky

P1

Hydroizolace
Tepelná izolace EPS λmax=0,038 W/mK

5 mm
250 mm
60 mm

ŽB deska
Štěrkopískový podsyp
Rostlý terén

150 mm
50 mm

Horký asfalt AOSI 85/25 – cca 2 kg/m2
2 x separační PE fólie
Cementový potěr (s keramickou dlažbou)

0.2 mm

P2

10 mm
200 mm
30 mm

2 x separační PE fólie
Cementový potěr (s keramickou dlažbou)

0.2 mm

S1

ŽB stropní konstrukce
Vnitřní omítka (HVV)

Kročejová izolace

Kontralatě 60x60
DFH deska (pojistná hydroizolace)
Vrstvená izolace mezi dřevěnými I-nosníky
OSB deska (HVV)

Vnitřní pohledová vrstva
Instalační rovina, dřevěné latě 60x40

Nosná lať
Vzduchová mezera
Hydroizolační pás
Vruty kotvící obkladové desky
Obklad

15 mm
360-400 mm
18 mm
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Železobetonová stěna

Šikmá střecha

Železobetonová deska

Železobetonové sloupy
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1. J okna v 1. NP

Heat Mirror

Větrání je zajištěno pomocí samostatných
lokálních jednotek a je podtlakové

9396
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1. tepelné čerpadlo země - voda
2. zásobník tepla
3.teplovodní otopná soustava
4.odběr teplé vody
5. el. dohřev zásobníku tepla
6. zemní registr pod základovou deskou
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3
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Stínění pohyblivými žaluziemi na el. pohon, možnost automatického i manualního ovládání
Izolační dvojsklo se speciální čirou fólií Heat Mirror s nanesenou nízkoemisivní vrstvou,
která je vypnuta v meziskelním prostoru.

Izolační dvojsklo se speciální čirou fólií Heat Mirror s nanesenou nízkoemisivní vrstvou,
která je vypnuta v meziskelním prostoru.

Bez rizika pro letní přehřívání
Ponechána zcela bez stínění
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2. JZ a JV okna v 2. NP

3. S okna v 2. NP
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