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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: ANASTASIYA ABRAMOVA
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.
Předložená práce splňuje podmínky stanovené v zadání jen v obecné poloze. Půdorys či řez domu v architektonickém či
stavebním provedení vypadají jinak po všech stránkách – od systému stavebního zákresu po detail. Vše je jen ve schématu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce E - dostatečně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vložte komentář.
Studentka není kreativní, na konzultace chodila zřídka a špatně připravená.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

E - dostatečně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Vložte komentář.
Architektonické řešení nevalné, do daného prostředí se nehodící. Jen příklad – vstup, dveře se otvírají ven do sněhu, vedle
HALA s prosklenou stěnou na zem, za ní tělocvična 31m2 zcela bez oken a možnosti větrání. A takto můžeme projít celým
domem….

Kvalita technického řešení E - dostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář.
Technické řešení není na dobré úrovni, vše je jen ve schématech či není vůbec. Detaily publikované v závěru práce jsou
převzaté z CENTRA PASIVNÍHO DOMU

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář.
Grafická úroveň špatná, neodpovídá systému práce architekta. Vše je schematické, schází popisy, základní kóty atd…

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
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Rád bych k práci připojil něco pozitivního, ale nevím, co by to mohlo být.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.

Datum: 15.6.2019 Podpis: Václav Dvořák